
HoDNocENí veooucíHo DlPLoMovÉ pnnce

Autor dip|omové práce: Bc. Petr Švéda

VedoucÍdiplomové práce: |ng' arch' Petr Dýr, Ph.D.

1. Průběh předchozího studia:
Výs|edky studia Petra Švédy v magisterském studijním programu Architektura a rozvoj síde| na Faku|tě
stavební VUT v Brně - ate|iérová tvorba, byly hodnoceny známkou A. V rámci studia absolvoval 6
měsíců pracovní stáŽe v architektonickém studiu Moser und Hager Architekten v Rakousku v Linci a 4
měsíce pracovní stáŽe v pro.;ektovém ate|iéru Regiodesign s'r'o. PrůběŽně spo|upracuje s tng. akad.
arch. Janem Velkem. Letos byl s projektem Vinařství Němčičky nominován na cenu Stavba
Jihomoravského kraje 201 5.

2. Přístup k vypracování diplomové práce

Při tvorbě dip|omové práce pracoval Peh Švéda s vysokým nasazením. Ve|mi často svoji práci
konzultova| se snahou dosáhnout vysoké preciznosti při zv|ádnuti tohoto úko|u. Časté konzultace mohly
vést k pochybnosti, zda.|ije jiŽ dostatečně vyzrá|ou architektonickou osobnosti. Domnívám se, Že ano,
časté konzultace vnímám jako důkaz zv|ádnuté profesionality a především preciznosti, kdy architekt
svůj záměr neustá|e probírá s k|ientem. Dip|omní práce má jasný urbanistický i architektonický koncept
s dobře zv|ádnutým plošným i prostorovým uspořádánim stavby. Dispoziční řešení jsou přeh|edná,
logicky na sebe navazuji' Jednoduchý konstrukčni systém dává stavbě střidmou harmonii a jasné
ortogoná|ní členění' Jednoduchý kubus stavby je od|ehčen z ulice podsazeným ,,podloubím..
s ve|kop|ošným prosk|ením. Rozsáh|ý komp|ex původních historických vinných sklepů získa| novými
funkcemi smyslup|né vyuŽití. Projekt v nadstandartním rozsahu řeši i vnitřní interiéry' DoloŽeny jsou
výpočty energetického a ekonomického konceptu budovy. Práce má ve|mi vysokou grafickou úroveň
svědčící o tom, Že abso|vent dokáŽe ve výkonu profese vyuŽívat p|ně výpočetní techniku.

Práce svým obsahem i rozsahem sp|ňuje poŽadavky zadáni, Proto navrhuji hodnotit dip|omovou
práci k|asifikačním stupněm A.

K|asifikačnÍstupeň ECTS: A (1'0}

V Bmě dne 1.6.2016

Klasifikační stupnice
K|as. stuoeň ECTS A B c D E F

ČÍse|ná kIasiÍikace 1 z 2,5 4


